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(Simtaljmeit. Ilnspbcn.

Sr. St. Sr- St.

ftecapitttfation.
I. 23al;nantage unb fefte Einrichtungen.

ilîetto-Stubgabeu 70,675 35

II. SRobitiar unb (25ercithfchaftett.

9ietto=ffinnat;meu 1,000 20

^ertnelftttttg bes £3au-gottto 69,675 15

III.

äkljnktricB.

1. Somme rcieller © e t r t e 6.

a. Jvffgetttetne Bicmerßuttgcn.

®te £ranbf>ort=Giuuat;meu Weifen gegen bab 33ovjaï;r bie bebeutenbe ,Qunat;ute boit runb 3fr. 114,000 ober

9.9% ouf, Wetd;c einjig bem @iitevüerfef;r jujufdjreibeu ift, iitbent bie 9Jiet;r-'@iuuat;ute attb bemfetben runb gr. 129,000

betrug, mäfyrettb fid; auf bent fkrfonem, @ef>äd> uub ©ietjbert'efw eine äßinber-Sinnalfme bon runb $r. 15,000 ergab.

®ie ÜJKinber (üsittnaljme im ißerfonenbertetfr rüljrt nidjt bon einer Stbnatjme beb ©ertelfreb t;er, inbem bic

Slnjat;! ber 9îeifenben faft genau bie gleiche ift tbie int ©orfalfre, uub bie III. Staffe, fowie ber |)im unb 9iüdfat;rtb=

berïet;r, wetdfc bett IDiafiftab für bett £ocatbertet;r bitben, fogar größere ßiffern aufweifen; fie ift bietnietfr einzig ber

beräuberten ©erecfmmtgbweife beb 23erfet;rb jwifdfett 23afet unb weiter unb ber ©ottI;arbbat;n gitjitfcf^reiben, für wetzen

bcfantttlid; bie 93iKetb nietet nur über Otett — Sttjern, fonbern and) über Siarait — OJturi unb über ©rugg — SDîuri

gültig fiub. 9Bät;renb nun bei (Sröffnuug ber ©ottljarbbaïfit angenommen toorbett War, eb werbe bon je 3 S3illeten

eitteb über bie 9îoute ber 2largattifd;en ©itbbatm benit^t werben, ttttb bie ©ertelfrbquantitäten wie bie Sinnafmten in

biefem ©ert;ättniffe jur ©erreefutung gelangten, geigte bie Erfahrung, baß biefe Leitung für bie 2targauifd)e ©übbat;n

jtt günftig fei; eb einigten fid; bat;er bie beseitigten Verwaltungen bat;in, bom 1. Januar 1887 an bie Duote ber

9ioute via Stîuri auf ungefähr V6 (genauer auf Vs int Verlelfr mit Vafet toco unb auf Vio int Vertet;r mit SÖafet

traufit) tierabjufetjen, uub eb erftäreu fid; Ijieraub bie bebeutenbeit Stubfätte foWoI;t ber 91nga^l Ûîcifenber, atb ber @im

uat;meu in ber I. unb II. Staffe.

®ic 9JtinbewGsinnat;me aitb bent @ef)äcfber£el;r ift auf bie gleiche Urfad;e gttriitf'gufiifjrett, ba ber burd;get;eiibe

®epäifberfct;r in gleicher SBeife gett;ei(t wirb, wie ber ißerfonenberfet;r.

®er lubfaß int Viet;bertet;r enblicf; ift ber 9lbnaf;me beb $mfwrteb bott <3d;(atf;tbiet; attb $tatieu ju-
gufcf;reiben.

— n —

Einnahme». Ansgabcn.

Fr. Ct. Fr. Ct.

Htecapitn lation.
I. Bahnanlage und feste Einrichtungen.

Netto-Ausgaben 70,675 85

II. Mobiliar und Gcräthschaften.

Netto-Einnahmen 1,000 20

Vermehrung des Wau-ßonto 69,675 15

III.

Bahnbetrieb.

1. C o m m e r c i e l l e r Betrieb.

n. Allgemeine Bemerkungen.

Die Transport-Einnahmen weisen gegen das Vorjahr die bedeutende Zunahme von rund Fr. 114,000 oder

9.g °/n ans, welche einzig dem Güterverkehr zuzuschreiben ist, indem die Mehr-Einnahme aus demselben rund Fr. 129,000

betrug, während sich auf dem Personen-, Gepäck- und Viehverkehr eine Mindcr-Einnahme von rund Fr. 15,000 ergab.

Die Mindcr-Einnahme im Personenverkehr rührt nicht von einer Abnahme des Verkehres her, indem die

Anzahl der Reisenden fast genau die gleiche ist wie im Borjahre, und die III. Classe, sowie der Hin- und Rückfahrtsverkehr,

welche den Maßstab für den Localverkehr bilden, sogar größere Ziffern aufweisen; sie ist vielmehr einzig der

veränderten Bercchnungsweise des Verkehrs zwischen Basel und weiter und der Gotthardbahn zuzuschreiben, für welchen

bekanntlich die Billets nicht nur über Ölten — Lnzern, sondern auch über Aaran —Muri und über Brugg —Muri
gültig sind. Während mm bei Eröffnung der Gotthardbahn angenommen worden war, es werde von je 0 Billeten

eines über die Route der Aargauischen Südbahn benützt werden, und die Verkehrsquantitätcn wie die Einnahmen in

diesem Verhältnisse zur Verrechnung gelangten, zeigte die Erfahrung, daß diese Theilung für die Aargauische Südbahn

zu günstig sei; es einigten sich daher die betheiligten Verwaltungen dahin, vom 1. Januar 1887 an die Quote der

Route via Muri auf ungefähr (genauer auf V" im Verkehr mit Basel loco und auf im Verkehr mit Basel

transit) herabzusetzen, und es erklären sich hieraus die bedeutenden Ausfälle sowohl der Anzahl Reisender, als der

Einnahmen in der I. und II. Classe.

Die Minder-Einnahme aus dem Gepäckvcrkehr ist auf die gleiche Ursache zurückzuführen, da der durchgehende

Gepäckverkehr in gleicher Weise getheilt wird, wie der Personenverkehr.

Der Ausfall im Viehverkehr endlich ist der Abnahme des Importes von Schlachtvieh aus Italien
zuzuschreiben.



£>er großen 2Jîe^r=(£inno^me auâ bent gefammten ©iiterberfeßr boit ffr. 129,000 ober 13.8 % bDvjäftrigeu

differ fteljt cine ^rocentital nod) größere .Quttalmtc beg Sraugportqitantuntg gegenüber, weldjeë bon rittib 362,000 Soutien

auf 463,000 Sonnen, alfo mit 101,000 Sonnen ober ttitt 27.9 % gcftiegeit ift. S)iefe 23erM)rgnerntcl}rmtg riifyrt

ganj bout Sranfit nad} unb bon Qtalieu t;er, inbem bie übrigen ^Relationen fogar eine fieitte 23ernttnbernug erjeigett.

33eitta£)e bte fjfälfte entfällt auf bte legten brei SRoitate beg (fapreg, in Weld)ett tbegen ber attf SInfang 1888 ein-

tretenben Erlföpuiig ber italienifcßen gölle ber (finport ttad) Italien eittcti gattj aitSitaljittgweifeu Untfang anttapin; ber

iReft bertpeilt fiel) tttef;r ober Weniger gleichmäßig auf bte erfiett neun SD?onate, trag alfo attd) für normale Reiten auf

eine erfreuliche Eutwicfluug beg (55ottI)arbberfel}rg ju redfnett geftattet.

33ott bett eittjeltten Saarcngattintgeit l)abett Eifett ttttb Soljle bett f)aitptautl)eil am ®erfel)rgjutuad)g, inbent

bag traugportirte ©ewidjt bott Slrtifelu ber ÜRetalliubuftrie bott rttttb 100,000 Sonnen auf 146,001» Smitten, bag

bon ^Brennmaterialien bott ruttb 100,000 Sottueit auf ruitb 132,000 Soutien angeftiegeit ift, wäf)rettb bie übrigen

ruttb 23,000 Sonnen fid} auf Sebeiigmittet (65,000 gegen 61,000 Sonttett), ^Baumaterialien (17,000 gegen 12,000

Sonnett), Septilropftoffe ttttb ffabrifate (33,000 gegen 26,000 Sonttett), ffarberbett ttttb ©oba (8000 gegen 4000 Sonnen)

ttttb eilte 9teil)e toeuiger itt'g @ewid)t fallenber ÜIrtifcl bertheilen.

£)a Eifett ttttb Sol)te befauntticl} ju fet;r ttiebrigett Sapeit beforbert werben, fo l'amt nidft auffallen, baß bie

2ftel)r=EittttaI)me procentital nur etwa halb fo biel beträgt a(g bie iOieprleiftitug (13.x % gegen 27.9 °/o), uttb baß ber

S)urd}fd}nittgcrtrag per Sonttenfilonteter bon 5.95 Etg. auf 5.27 Etg., alfo ttnt 11.4% juriiefgegangett ift.

I). gUafiffifdic (frljeGungen.

1. (Einnahmen.

1886

(58 Sitometer.)
1887

(58 Äitometer.j

SWebr*
II 2Kinber=

einnähme | einnähme

gegenüber 1886.

gl- St. ISrocente. Unmittelbare SBetriehJeinnabmcn : gr. St. sßrocente. gl- St. gi- St.

•184,732 34 15.99 1. tperfonentranêport 174,419 49 13.74 — — 10,302 85

16,057 89 1.39 2. ©epäcftranSport 13,092 98 1.08 — — 2,364 91

13,335 02 1.16 3. 33iebtranSport 10,839 46 0.8« — — 2,495 56

107,546 69 9.31 4. Sbranêport boit Silgüterit 112,837 63 8.89 5,290 94 — —

826,659 20 71.57 5. S£ran§port »on gewöhnlichen Sötern 950,034 63 74 84 123,375 43 — —

6,714 55 0.58 6. SSerfdfiebetteä 7,536 8-8 0.59 822 28 — -

1,155,035 69 100.— 5£otaI 1,269,361 02 100.- 114,325 33 — —

Der großen Mehr-Einnahme ans dem gesammten Güterverkehr von Fr. 129,000 oder 13.» "/» der vorjährigen

Ziffer steht eine proceutual noch größere Zunahme des Transportquantums gegenüber, welches von rund 362,000 Tonnen

auf 463,000 Tonnen, also um 101,000 Tonnen oder um 27.» °/o gestiegen ist. Diese Verkehrsvermehrnng rührt

ganz vom Transit nach und von Italien her, indem die übrigen Relationen sogar eine kleine Verminderung erzeigen.

Beinahe die Hälfte entfällt auf die letzten drei Monate des Jahres, in welchen wegen der auf Anfang 1888
eintretenden Erhöhung der italienischen Zölle der Import nach Italien einen ganz ausnahmsweisen Umfang annahm; der

Rest vertheilt sich mehr oder weniger gleichmäßig auf die ersten neun Monate, was also auch für normale Zeiten auf

eine erfreuliche Entwicklung des Gotthardverkehrs zu rechnen gestattet.

Von den einzelnen Waarcngattungen haben Eisen und Kohle den Hanptantheil am Verkehrszuwachs, indem

das transportirte Gewicht von Artikeln der Metallindustrie von rund 100,000 Tonnen auf 146,000 Tonnen, das

von Brennmaterialien von rund 100,000 Tonnen auf rund 132,000 Tonnen angestiegen ist, während die übrigen

rund 23,000 Tonnen sich auf pebcnsmittcl (60,000 gegen 61,000 Tonnen), Baumaterialien (17,000 gegen 12,000

Tonnen), Tcxtilrohstoffe und Fabrikate (33,000 gegen 26,000 Tonnen), Farberdcn und Soda (8000 gegen 4000 Tonnen)

und eine Reihe weniger in's Gewicht fallender Artikel vertheilen.

Da Eisen und Kohle bekanntlich zu sehr niedrigen Taxen befördert werden, so kann nicht auffallen, daß die

Mehr-Einnahme proceutual nur etwa halb so viel beträgt als die Mehrleistung (13.»"/» gegen 27.» "/o), und daß der

Durchschnittsertrag per Tonnenkilometer von 5.»» Cts. aus 0.»? Cts., also um 11.«"/» zurückgegangen ist.

>». Statistische Krhckungen.

1. Einnahmen.

1886

(38 Kilometer.)
1887

(58 Kilometer.)

Mehr-
Mindereinnahme einnähme

gegenüber 1886.

Fr- Ct. Procente. Unmittelbare Betriebseinnahmen: Fr. Ct. Procente. Fr- Ct. Fr- Ct.

181,722 31 13.»» 1. Personentransport 174,410 10 13.7« — — 10,302 83

10,037 80 I.s» 2. Gepäcktransport 13,002 08 l.os — — 2,304 01

13,.333 02 1.1S 3. ViehtranSport 10,830 46 0.s<> — — 2,403 30

107,310 00 0.Z1 4. Transport von Eilgütern 112,837 03 8.8» 3,200 04 — —

820,030 20 71.S7 5. Transport von gewöhnlichen Gütern. 050,034 03 74 s« 123,373 13 — —

0,711 33 0.S» 6. Verschiedenes 7,330 83 0.89 822 ^28 — —

1,133,033 00 100.— Total 1,200,301 02 100.- 114,32.3 33 — —
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2. Hfrlîcl)V unît (Etnnaljmcit nadj îirn einjelnut îlcdjmuujstubrilicn.

Çranspoïfquaittilâfcn fStnnrtljmcu

i. spcrfoncntvonê|iort. 1887 1886 1887 1886

a. fjur g e m ö t) 111 i cfy e it gabrtaje : ^erfotten Sßroccnte Sßerfotten •j'rocente Se- ets. Çœcente St. ets. Sßrocentc

®iufad)c fÇaln't 80,013 31.64 92,968 36.88 84,598 88 48.50 97,108 99 52.57

b. 3« ermäßigten gafyvtajreu:

§in= imb Siflcffaljrtbiïïete 148,436 58.71 139,218 55.24 79,572 90 45.62 79,678 20 43.13

ätboimemcntiSbiflete 15,056 5.95 12,408 4.92 1,533 — 0.88 1,601 10 0.87

i'uft= imb SRunbfaljvtbittete 370 0.15 •184 0.08 294 25 0.17 152 30 0.08

ajïititâr* imb SPolijeitraiiSpovte 005 0.36 1,683 0.67 574 11 0.33 1,036 95 0.57

(55efet£fdgaftS= imb ©djitlfatjrteii 8,073 3.19 5,580 2.21 7,816 35 4.50 5,144 80 2.78

SE o t a I 252,853 100.— 252,041 100.— 174,419 49 100.— 184,722 34 100.-
SHecapitiitation nadj (Staffen :

Staffe I 1,402 0.55 2,755 1.09 8,561 30 4.91 13,277 62 7.19

II 20,215 8.- 23,264 9.23 29,464 83 16.90 37,623 66 20.37

„ nr 231,236 91.45 226,022 89.68 136,393 36 78.19 133,821 06 72.4t

Eotal 252,853 100.— 252,041 100.— 174,419 49 100.- 184,722 34 100.

Können Können

XI. ®cfiiitfivan§Jioït 073 1,094 13,692 98 Ii3,057 89 •

©tuet ©tütf
III. SicötraitSfiort.

Stoffe I 947 12.62 534 5.73

„ II o,6o3 48.67 5,396 57.99 10,839 46 13,33o 02

„ III 1,368 18.23 1,850 19.89

» IV I,. >3 / 20.48 l,o2u 16.39

SEotal 7,505 100.- 9,305 •100. - 10,839 46 • 13,335 02 •

Können Können

IV. 2:ranb)ioit bon ©ilgiitern 22,763 18,991 112,837 63 107,546 09

V. ïranSfovt b. getoöljnl. ©iitent. Können Können

©tüdgiitctaffe 1 16,268 3.69 14,078 4.10

2 13,713 3.11 •12,630 3.68

SSageiitabinigiSctaffe A 11,260 2.56 8,996 2.62

B 31,591 7.18 32,395 9.45

la 7,594 1.73 7,753 2.26 950,034 63 826,659 20

P> 33,527 7.61 30,018 8.75

IIa 1,183 0.27 1,478 0.43

IP 28,615 6.50 19,640 5.73

Illa 2,234 0.51 2,113 0.62

IIP 294,376 66.84 213,938 62.36

SE o t a t 440,361 100.— 343,039 100.— 950,034 63 826,659 20

VI. SBeriiÇicbeneê
• 7,536 83 6,714 55

©efniumt-Çotat • • 1,269,361 02 1,155,035 CO •

_ 8 _

2. Verkehr und Einnähmen nach den einzelnen Rechnungsrubriken.

Transportquantitäten Hinnahmen

i. Personcntransport. 1887 188K 1887 188k

n. Zur gewöhnlichen Fahrtaxe: Personen Proccnte Personen Procente Fr. Cts. Procentc Fr. Cts. Procentc

Einfache Fahrt 30,013 31.04 02,003 30.88 37,703 83 13.S0 07,108 90 52.87

d. Zn ermäßigten Fahrtaxcn:

Hin- und Rückfahrtbillete 173,130 7,3.7 t 139,213 77.24 7! >,772 00 77.02 71>,073 20 73.1g

Aboiinementsbillete 17,070 7.00 12,703 7.02 1,733 — 0.88 1,001 10 0.87

Lust- und Rundfahrtbilletc 370 0.IS 181 0.08 207 27 0.17 172 30 0.08

Militär- und Polizcitransporte 007 0.ze 1,0,33 0.87 771 11 0.8k 1,030 95 0.87

Gesellschafts- und Schulfahrten 3,073 3.1g 7,730 2.21 7,370 37 7.5,0 7,111 80 2.78

Total 272,853 180.— 272,071 100.— 177,710 1!) 100.— 137,7.22 31 100.-

Recapitulation nach Classen:
Classe I 1,102 0.SS 2,773 l.vg 8,701 30 7.gi 13,277 >!2 7.ig

II 20,215 3.- 23,261 9.28 29,707 33 16.S0 37,623 66 20.87

„ III 231,230 91.1S .220,02.2 89.08 136,393 30 7 8. is 1!Z3.821 06 72.44

Total 272,373 i«>0.— 272,011 100.- 177,710 10 100.- 181,722 31 10».

Tonnen Tonnen

II. Gcpacklransport 073 1,007 13,002 93 1> !,077 30 -

Stück Stück

III. Vichtransport.

Classe I 977 12.°o 737 5.78

» II - >,t>. 73.N? 7,300 77.SS 10,33!» 70 13,g3c) 02

III 1,3l!8 18.28 1,370 19.8g

IV 1,' / 20.48 I,. ,2', 10.8g

Total 7,705 100.- 9,307 100. - 10,839 10 - 13,335 02

Tonnen Tonnen

IV. Transport von Eilgütern 22,7t!3 18,991 112,.337 03 107,510 00

V. Transport v. gewohnt. Gütern. Tonnen Tonnen

Stückgutclasse 1 10,203 3.00 11,073 1.10

2 13,713 3.11 12,030 3.08

Wagenladnngsclasse 11,200 2.SS 8,996 .2.02

IZ 31,791 7.IS 32,397 9.48

I« 7,707 1.?g 7,773 2.2k 950,031 03 820,659 20

Ib 33,727 7.01 30,013 3.7S

Ilk 1,133 0.27 1,173 0.48

lid 23,015 0.00 10,070 7.78

IIIk 2,237 0.01 2,113 0.02

III>- 2'. >7,37t! 00.84 213,! >33 02.80

Total 770,301 >00.- 373,030 100.— 970,037. 03 820,070 20

VI. Verschiedenes - 7,730 83 0,711 77

Hesamml-Total' - - 1,200,301 02 1,175,035 09
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3. j0urd)fri)nttts-©r0fbnt(]"r.

1887 1886

Qßefrießcttc 'gSaljitfdurtC Silometer 58 58

SUerfoiuntranbport.

Eimtabmebetreffnijj per Sitometer graufett 8,007.23 3,184.87

„ „ SReifenbett • W
0.69 0.73

„ „ „ uitb Silometer Sentimeë 1.80 4.87

geber Sieifettbe bat befahren int Surcbfcbmtt alter Staffen Kilometer 11.38 15.06

3aßl ber giiriidgelegteu iJ3erfoneu=Silonieter 3,685,413 3,795,524

auf bie gattje SBabnlättge belogen tontmett im Xotal ffieifettbe 62,670 05,440

„ jeben Silometer fommeit tt 4,360 4,316

„ ißerfoitemimgenacbfemSitometer fommeit tt 3.57 3.77

„ 100 bewegte ©ifîplâfje fommen ' tt 21.90 28.13

©epätffranSporf.

Eiuitabmebetreffuijj per Silometer grattfeu 236.08 270.86

„ „ Sonne ff 14.07 14.68

„ „ fHeifeitbeu Sciitinte» 5.42 6.37

„ „ „ nttb Silometer n 0.38 0.42

3abl ber SomtemSilotnefer (beredetet à 50 Eté. per £oitn.=Sil.) 27,386 32,116

îluf jeben Silometer fommeit Sonnen 16.73 18.86

„ „ Ôîeifenbett „ Silogr. 3.85 4.34

SBiebtronêporf.

Eimtabmebetreffnijj per Silometer grauten 186.89 220.91

„ ©tüet 1.44 1.43

gaßl ber SounetbSitomefer (beredjitet à 50 Eté. per £ottn.--Si(.) 21,679 26,(i?'(

©itffrfrattbporf.

©iuuabmebetreffitifi per Silometer grauten 18,455.33 16,222.77

liänilidj bott Eilgütern • tt 1,915.48 1,854.25

„ geroöbnlicbett ©üterit • tt 16,379.91 14,252.76

„ ©pefen tt 129.94 115.77

©iituabutebetreffitifj per SLontte » 2.3t 2.60

„ „ 3lonneit=Silometer Eettfinteê 5.27 5.96

gebe Sonne bot befafjreit Sitometer 43.88 43.67

ßabl ber jitrücfgelegteu SomtewSilom. (epcl. ©epäcf tiitb SMeb) 20,320,095 15,808,306

Huf bie gattje Sabttlattge begogett fontmett Sonnen 350,316 272,557

„ jebett Silometer fomtnen tt 7,985 0,242

©efammtgabl ber juriicfgelegfett Sottnett*Sil. (ittcl. ©epäcf uub ä'itb) 20,369,160 15,867,092

auf jebett ®nteritiagenatbfeu=SiIom. (ittcl. ©epäcf uub SSieb) fontnteu SoitllCU 2.22 2.14

„ 100 SEoitttett SCragfraft fommen tt 12.64 41.31

SofaI=Einnaf)mc per Silometer 21,885.63 19,914.41

2

— g —

3. Durchschnitts-Cryàissr.

1887 188«

Wetriebeiie Waljnlânge Kilometer 5-3 58

Pcrsoncntransport.

Einnahmebetrefsniß per Kilometer Franken 3,«107.28 3,184.8?

„ „ Reisenden „ 0.S» 0.78

„ „ „ und Kilometer Centimes 4.80 4.8?

Jeder Reisende hat befahren im Durchschnitt aller Klassen Kilometer 14.88 15.08

Zahl der zurückgelegten Personen-Kilometer 3,6l!5,413 3,795,524

Auf die ganze Bahnlänge bezogen kommen im Total Reisende «!2,67» 05,110

„ jeden Kilometer kommen „ 4,3«i«1 4,310

„ Personenwagenachsen-Kilometer kommen „ 3.57 3.77

„ 100 bewegte Sitzplätze kommen - 21.80 .23.18

Gepäcktransport.

Einnahmebetrefsniß per Kilometer Franken 236.08 270.88

„ „ Tonne » 14.07 14.08

„ „ Reisenden - Centimes 5.42 0.87

„ „ „ und Kilometer „ 0.88 0.42

Zahl der Tonnen-Kilometer (berechnet 5 50 Cts. per Tonn.-Kil.) 27,330 32,110

Auf jeden Kilometer kommen Tonnen 16.72 1-3.80

„ „ Reisenden „ Kilogr. 3.80 4.84

Viehtransport.

Einnahmebetrefsniß per Kilometer Franken 136.80 229.84

„ Stück 1.44 1.48

Zahl der Tonnen-Kilometer (berechnet à 50 Cts. per Tonn.-Kil.) 21,670 20,« !7> 1

Gütertransport.

Einnahmebetrefsniß per Kilometer Franken 13,455.88 10,222.??

nämlich von Eilgütern „ 1 ,'045.48 1,854.25

„ gewöhnlichen Gütern 16.370.ot 11,252.75

„ Spesen l20.-it 115.77

Einnahmebetrefsniß per Tonne » 2.84 2.00

„ „ Tonnen-Kilometer Centimes 5.27 5.<>s

Jede Tonne hat befahren Kilometer 43.SS 43.0?

Zahl der zurückgelegten Tonnen-Kilom. (excl. Gepäck und Vieh) 20,320,005 15,-308,30« l

Auf die ganze Bahnlänge bezogen kommen Tonnen 350,346 272,557

„ jeden Kilometer kommen 7,085 0,212

Gesammtzahl der zurückgelegten Tonnen-Kil. (incl. Gepäck »nd Vieh) 20,360,160 15,807,092

Auf jeden Güterwagenachsen-Kilom. (incl. Gepäck und Vieh) kommen Tonnen 2.22 2.44

„ 100 Tonnen Tragkraft kommen - 42.04 11.81

Total-Einnahmc per Kilometer - 21,-3-35.58 19,911.41

2
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4. /requcnj unît <£tmtal)incn nadj ïrrit ^Monaten.

^ r it ns p o r t g u a tt t it ft t e tt

sßerfotten ®epäc£ 33tef> ® it ter

188?
3a()i £oititen ©tüd Gritgut

©tüdgutetaffe 933 agenlabittigêctaffc
fcotat

1 2 A B i it in
a b a b u b

Sonnen Sonnen Können Sonnen Können Sonnen Sonnen Sonnen Tonnen dornten Können Sonnen

Januar 17,116 68 456 1,429 1,397 956 953 2,159 574 3,433 '104 1,851 61 22,906 35,822

gcbntav. 16,462 82 285 2,078 1,251 927 920 2,449 496 2,902 45 2,227 115 23,742 36,152

©tarj 16,6-31 87 323 2,591 1,497 1,316 755 2,682 692 2,643 74 2,818 224 23,404 38,696
Stpril 19,718 88 255 2,491 1,315 1,250 837 2,987 643 2,157 129 2,255 244 21,229 35,537
ÛJÎat 26,479 92 558 2,239 1,231 1/160 874 2,729 567 2,382 52 1,650 307 22,547 35,7: is
3futii 19,861 74 413 1,935 1,151 1,063 766 2,214 565 2,115 40 1,913 148 19,402 31,312

ftnli 3-1,120 80 682 1,763 1,199 1,076 727 2,466 625 0,007 284 1,655 211 19,813 31,886

Stuguft ,24,556 79 1,754 1,704 1,300 1,055 858 2,187 622 2,575 72 1,932 191 19,927 32,123

September 28,029 85 993 1,425 1,420 1,088 1,091 2,139 508 2,265 136 2,823 248 24,608 37,751
©t'tobcr 21,420 81 787 1,824 -1,428 1,474 1,290 2,937 783 2,883 143 2,828 164 27,225 42,979
DtoBember 18,685 84 511 1,433 1,570 1,267 1,203 3,491 676 3,471 48 2,772 200 34,659 50,790
©ejetuber 17,776 70 488 1,851 1,509 1,081 986 .3,151 843 4,635 56 3,891 121 35,9-14 54,038

Sotal 252,853 973 7,505 22,763 16,268 13,713 11,260 31,591 7,594 33,527 1,183 28,615 2,234 294,376 463,124
gegenüber
1886:

inetjr 812 3,772 2,190 1,083 2,264 3,509 8,975 121 80,438 101,091
weniger — 121 1,800 — — — — 804 159 — 295 — — — —

£• i it it a I) at c n

18S7
tBerfouen ©epeitf SBielj ©iiter £ota(

Snttto=©nnaf)jneu
per Kilometer 1887

1887 1886

S-r. et. 5»'- et. Sr. et. Sr. et. Sr. et. Sr. et. Sr. et.

3fauuav 13,642 05 1,381. 87 837 19 83,490 92 99,352 03 1,712 97 1,413 69 Januar.
îyebvttav. 10,841 75 1,063 57 476 69 80,865 53 93,247 54 1,607 72 1,391 76 Februar.
TOcivs 12,917 59 -1,312 43 1 >15 57 89,056 46 103,902 05 1,791 41 1,846 61 ÜKärg.
21 pvit. 14,0-12 88 1,220 62 471 85 86,160 77 101,866 12 1,756 31 -1,652 53 Sprit.
SJÎai 15,342 82 1,270 61 1,060 38 81,807 48 99,481 29 1,715 19 '1,844 97 Sftai.

Quni 11,640 94 723 68 662 23 80,173 23 93,200 08 1,606 90 1,543 69 3uni.
3fiiU 20,943 05 1,117 03 802 81 81,578 05 104,440 94 1,800 71 1,620 06 3uti.
îtuguft 18,055 83 1,188 67 1,516 40 78,345 07 99,105 97 1,708 72 1,542 53 Stuguft.
September 17,221 85 1,162 53 1,558 18 87,420 06 107,362 62 1,851 08 1,685 91 ©eptentber.
©ftober 16,146 18 1,195 66 1,041 18 92,816 57 111,199 59 1,917 23 -1,816 76 ©ftober.
lîonember 12,989 05 1,121 51 1,025 85 110,859 08 -125,995 49 2,172 34 1,756 28 SlioBember.

©ejember 10,665 50 934 80 771 13 117,835 87 130,207 30 2,341 95 1,799 62 Sejember.

îotal 174,419 49 13,692 98 10,839 46 1,070,409 09 1,269,361 03 21,885 53 19,914 41 SEotat.

gegenüber 1886: gegenüber 1886:

mefjr — — — — — — 129,488 65 114,325 33 1,971 12 mebr.
Weniger 10,302 85 2,364' 91 2,495 56 weniger.

— 10 —

4. Frequenz und Einnahmen nach den Monaten.

H r a n s p o r l q u a II t it ä t en

Personen Gepäck Vieh Güter

1887
Zahl Tonneu Stück Eilgut

Stuckgutclasse W a g e n l a d u n g s c l a s s e

Total
1 2 L i ii m

n ii iì u n i>

Tonnen Tonnen Tonnen Tonnen Tonnen Tonnen Tonnen Tonnen Tonnen Tonnen Tonnen Tonnen

Januar 17,110 03 100 1,120 1,397 900 903 2,159 071 3,132 101 1,3.01 01 22,906 30,322

Februar > 10/012 32 230 2,073 1,201 927 '920 2,119 100 2,902 10 2,227 110 22,712 30,102

März 10,631 37 323 2,091 1,197 1,316 700 2,032 092 2,613 71 2,313 221 23,101 33,0! »0

April 19,713 33 200 2,101 1,310 1,200 337 2,937 013 2,157 129 2,200 211 21,229 30,037

Mai 20,179 02 003 2,230 1,231 1,100 371 2,72!' 007 2,332 02 1,600 307 22,517 30,77 !3

Juui 10,001 71 113 1,030 1,101 1,003 700 2,211 000 2,110 10 1,913 113 19,102 31,312

Juli 31,120 30 032 1,703 1,199 1,070 727 2,10«; 020 2,007 231 1,000 211 1!>,313 31,330

August 27,070 70 1,701 1,701 1,300 1,000 303 2,137 022 2,070 72 1,932 191 19,927 32,123

September 23,020 30 003 1,120 1,120 1,033 1,091 2,139 003 2,200 130 2,323 213 21,003 37,701
Oktober 21,720 31 737 1,821 1,123 1,171 1,290 2,!'37 733 2,333 113 2,323 101 27,220 1.2,97!'

November 1.3,, 130 31 011 1,133 1,070 1,207 1,203 3,191 070 3,171 13 2,772 200 31,60!' 00,790
Dezember 17,770 70 133 1,301 1,009 1,031 930 .3,101 313 1,030 00 3,3l'1 121 30,911 01,933

Total 202,303 073 7,000 22,703 >6,203 13,713 11,200 31,0!'1 7,091 33,027 1,133 23,610 2,231 291,376 103,121

g°g°nà

mehr 312 3,772 2,190 1,033 2,201 3,00! > 8,!'70 121 30,133 101,991
weniger. 121 1,30» — — 301 109 — 290 — — —

H i niralimcn

1887
Personen Gepäck Vieh Güter Total

Brutto-Einnahmen
1887

1887 1886

Ar. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct.

Januar 13,012 00 1,331 87 837 19 83,190 92 99,30.2 03 1,712 97 1,113 09 Januar.
Februar. 10,311 70 1,00.3 07 176 6!> 80,305 03 93,217 51 1,007 72 1,3!'1 70 Februar.
März 12,917 0!» 1,312 13 I!10 07 89,000 10 103,902 00 1,791 11 1,316 01 März.
April. 11,012 88 1,220 6.2 171 80 80,160 77 101,300 12 1,700 31 1,002 53 April.
Mai 10,312 82 1,270 ,!1 1,000 38 81,807 13 99,181 29 1,710 1!> 1,311 97 Mai.

Juni.... 11,010 91 727! 68 002 23 .30,173 23 93,200 0.3 1,090 9" 1,513 0!' Juni.
Juli 20,! >13 00 1,117 03 80.2 .31 31,07.3 00 101,110 91 1,800 71 1,620 06 Juli.
August 13,000 83 1,183 67 1,010 10 78,310 07 99,100 97 1,703 72 1,012 03 August.
September 17,221 80 1,102 53 1,00.3 1.3 37,120 00 107,302 02 1,301 93 1,0.30 91 September.
Oktober 10,116 18 1,190 06 1,911 13 92,81'i 57 111,199 0!' 1,917 23 1,310 7'i Oktober.
November 12,939 00 1,121 51 1,020 85 110,309 0.3 120,990 1!' 2,172 31 1,70«! 28 November.
Dezember 10,000 00 931 30 771 13 117,330 37 130,297 30 2,211 90 1,799 02 Dezember.

Total 171,119 19 13,092 93 1.0,3.39 1«! 1,070,109 ,19 1,269,301 02 21,330 03 19,911 11 Total.

gegenüber 1886: gegenüber 1886:
mehr — — — — 12!',133 00 111,320 33 1,9 71 12 mehr.

weniger 19,302 80 2,301' 9! 2,190 56 weniger.



5. (Ètnnaljmcn uadj ïtnt fttonaten.

1887

© i tt « a t) tu t »

1887

"^erfüllen
cettte

©epeitf,

3>id) itnb
©üter ccnte

2wfat
ceute

23rutto*S
per fii

1887

iitnaljmeu
lometer

1886

Januar.
gebruar
SWäi'3

2Ipril
2Kai

guni
gnli
Suguft
"September.
Oftober.
lïooember

©egember

Swtal

gegenüber 1886:
nteljr

weniger

8t.

18,642
10,811

12,917
14,012
15,342
11,640
20,943

18,055
17,221
16,146

12,989
10,665

et.

05

75
59
88

82

94

05

83
85

18

05

50

7.82

6.22

7.41

8.03

8.so

6.67

12.0t
10.35

9.87

9.26

7.45

6.11

St.

85,709
82,405

90,984
87,853
84,138
81,559
83,497
81,050
90,140
95,053

113,006
119,541

et.

98

79
46
24

47

14

89

14
77

41

44
80

7.83

7.53

8.3t

8.02

7.68

7.45

7.63

7.40

8.23

8.68

10.32

10.92

St.

99,352

93,247
103,902

101,866
99,481

93,200
104,440

99,105
107,362
111,199
125,995

130,207

et.

03

54

05
12

29

08
94

97

62

59

4!)

30

7.83

7.35

8.18

8.02

7.84

7.34

8.23

7.81

8.46

8.70

9.92

10.26

St.

1,712

1,607
1,791
1,756
1,715
1,606
1,800
1,708
1,851

1,917
2,172

2,244

et.

97

72

41

31

19

90

71

72

08
23

34

95

St.

1,413
1,391

'1,846

1,652
1,844
1,543
1,620
1,542
1,685

1,816
1,756

1,799

et.

69

76

61

53
97

69
06
53
91

76

28

62

gaituar.
gebruar.
2Kärj.
Stprif.
2»ai.

guni.
guli.
Sfngnfi.
September.
Oftober.
Dtobember.

®ejentber.

Sotaf.

gegenüber 1886:
meljr.

weniger.

174,419

10,302

49

85

100.— 1094941

124,628

53

18

100.— 1,269,361

114,325

02

33

100.— 21,885

1,971

53

12

19,914 41

1886

© i tt tt tt ff ttt c tt

1886

^ßevfonen
«ßvo=

ceute

©epäcf,

33ie^ uitb
©üter

5ßvor

ceute
ïotat

'ißro-

cente

33rutto*©iuual)tuen
per Kilometer

1886 1885

5t. St. 5t. et. Sr- et. St. et. Sr- et.

gaituar 12,197 12 6.60 69,796 89 7.19 81,994 Ol 7.io 1,413 69 1,480 72 ganuar.
gebruar 11,584 65 6.27 69,137 42 7.13 80,722 07 6.99 1,391 76 1,463 66 gebruar.
9J?ärs 13,467 13 7.29 93,636 17 9.65 107,103 30 9.27 1,846 61 1,689 87 äRärä-

Süprit 17,347 68 9.39 78,498 75 8.09 95,846 43 8.30 1,652 53 1,634 13 Hpril.
»?at 18,126 46 9.82 88,882 — 9.16 107,008 46 9.26 1,844 97 1,675 34- SDfai.

guni 13,987 75 7.57 75,546 27 7.79 89,534 02 7.75 1,543 60 1,596 92 guni.
guli 18,768 65 10.16 75,194 58 7.75 93,963 23 8.14 1,620 06 1,584 98 guli.
Suguft 18,046 15 9.77 71,420 64 7.36 89,466 79 7.74 1,542 53 1,613 76 Sfuguft.

September. 18,119 31 O.si 79,663 55 8.21 97,782 80 8.47 1,685 91 1,501 361 September.
Oftober. 17,789 88 9.63 87,582 39 9.02 105,372 27 9.12 1,816 76 1,868 87 Oftober.

92ooember 13,062 67 7.07 88,801 63 9.15 101,804 30 8.82 1,756 28 2,176 53 iKobember.

Sejeinber 12,224 89 0.62 92,153 06 9.50 104,377 95 9.04 1,799 62 1,572 05 Sejember.

£otaI

gegenüber 1885:
tnebr

weniger

184,722

4,953

34

74

100.— 970,313

8,214

35

2!)

100.— 1,155,035

3,260

69

55

'100.— 19,914

56

11

22

19,858 10 Sotal.

gegenüber 1885:
nteljr.
weniger.

5. Einnähmen nach den Monaten.

1887

C i n n a h n» e n

1887

Personen
Pro-
cente

Gepäck,

Vieh nnd

Güter

Pro-

cente
Total

Pro-
cente

Brutto-C
per Ki

1887

innahmen
lometer

188k

Januar.
Februar
März
April
Mai
Juni
Juli
August

September.
Oktober.
November

Dezember

Total

gegenüber 1886:
mehr

weniger

Fr.

18,642
16,811

12,917
14,012
15,842

11,640
20,943

18,055
17,221

16,146

12,989

10,665

Ct.

05

75

59

88

82

94

05

83

85

18

05

50

7.sz

6.22

7.41

8.03

8.S0

6.07

12.01

10.SS

9.S?

9.20

7.4b

6.li

Fr.

85,709

82,405

90,984

87,853
84,138
81,559
83,497

31,050
90,140

95,053
113,006
119,541

Ct.

98

79
46
24

47

14

89

14
77

41

44
80

7.ss

7.bS

8.si
8.02

7.08

7.4b

7.0S

7.10

8.2S

8.es

10.S2

I0.S2

Fr.

99,352
93,247

103,902

101,866
99,481

93,200
104,440

99, l »5

107,362
111,199
125,995

130,207

Ct.

03

54

05
12

29

08
94

97

62

59

49

30

7.ss

7.Sb

8.ls
8.»s

7.54

7.St

8.55

7.«l
8.46

8.76

9.SS

10.26

Fr.

1,712
1,607

1,791
1,756

1,715
1,606
1,800
1,708

1,851

1,917
2,172
2,244

Ct.

97

72

41

31

19

90

71

72

08

23
34

95

Fr.

1,413
1,391

1,810

1,052
1,844
1,543
1,620
1,512
1,085
1,816
1,750

1,799

Ct.

09

70

01

53
97

09

00
53
91

76

28

62

Januar.
Februar.
März.
April.
Mai.
Juni.
Juli.
August.
September.
Oktober.

November.

Dezember.

Total.

gegenüber 188k:
mehr.

weniger.

174,419

10,302

49

85

100. - 1094941

124,628

53

18

100.- 1,269,361

114,325

02

33

100.— 21,885

1,971

53

12

19,914 41

«886

E i n n a h »n e «

188k

Personen
Pro-
cente

Gepäck,

Vieh und

Güter

Pro<

cente
Total

Pro-
cente

Brntto-Einnahmen
per Kilometer

188K 188')

Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct.

Januar 1.2,107 12 6.0» 00,700 89 7.19 81,994 01 7.io 1,413 69 1,480 72 Januar.
Februar 11,584 65 0.27 69,137 42 7.lg 80,7.22 07 6.SS 1,391 70 1,463 66 Februar.
März 13,467 13 7.22 03,636 17 9.6b 107,103 30 9.27 1,846 01 1,689 87 März.
April 17,347 08 9.SS 78,408 75 8.09 95,846 43 8.go 1,652 53 1,034 13 April.
Mai 18,126 46 0.S2 88,882 — 0.1k 107,008 46 9.26 1,844 97 1,075 34 Mai.

Juni 13,087 75 7.S7 75,546 27 7.79 89,534 02 7.7b 1,543 09 1,590 9.2 Juni.
Juli 18,768 05 10.16 75,194 58 7.7b 93,963 23 8.14 1,620 06 1,584 98 Juli.
August 18,046 15 0.77 71,4.20 04 7.S6 89,400 79 7.74 1,542 53 1,613 70 August.

September. 18,110 31 0.S1 79,663 55 8.2t 97,782 86 8.4? 1,685 91 1,501 30 i September.
Oktober. 17,789 88 9.ss 87,58.2 39 9.02 105,372 27 9.12 1,816 70 1,808 87 Oktober.

November 13,002 07 7.07 88,801 <43 0.tb 101,804 30 8.S2 1,756 28 2,176 53 November.

Dezember 12,221 80 6.62 92,153 06 0.b0 104,377 95 9.04 1,799 62 1,57.2 05 Dezember.

Total

gegenüber 1883:
mehr

weniger

181,722

4,053

31

71

100.— 070,313

8,214

35

2!'

100.— 1,155,035

3,260

69

55

100.— 19,914

50

11

22

19,858 19 Total.

gegenüber 1885:
mehr.

weniger.
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6. /rcquenj unb QEinnaljmcn nad) ben Stationen.

(Stationen Abgegangene

ißerfonen
©epäcf 23ielj

& ii t e r Sota!*

©anatmen

Efferen}
gegenüber 1886

9iai
ber

£§Sco
S1-

gorbr
Statt*
itad)

£«
5 0
©©

tun«
>nen

g 6
©'S

Ï:SBerfanbt Sutpfang ®ota( ißevfoneu @ütcr

sanjjiji Sonnen ©tücf Sonnen Sonnen Sonnen St- et. SInjat)! Sonnen

Starau 22,066 78 446 4,709 3,868 8,577 96,884 51 + 3,244 + 1,327 4 l 2

SRuppergmit 2,409 2 6 84 53 137 1,313 35 - 117 - 70 16 16 16

Sen^burg 25,712 65 263 2,196 4,956 7,152 122,558 40 + 2,048 — 552 3 3 1

§eubfd)ifou 8,195 9 157 1,404 1,033 2,437 9,742 96 - 1,172 + 717 11 7 10

Svitqg 8,852 32 216 897 894 1,791 11,239 80 - 121 - 355 10 9 8

SBirrfelb 9,261 9 67 302 282 584 4,611 06 + 452 - 115 7 12 13

Ottjmarfingen 4,893 5 26 70 131 201 2,718 80 + 861 - 583 14 15 15
®ottifon*®intifoit 8,383 19 56 575 1,063 1,638 10,705 31 + 852 + 164 9 10 9

ffiopteu (SSitlmergen) 38,459 183 250 1,673 5,556 7,229 90,454 45 + 2,589 + 836 1 2 3

SoSrDpt'Siinjen 18,282 33 202 1,175 1,242 2,417 21,016 87 + 781 - 194 5 8 7

fJiuvi 26,344 63 383 1,805 2,016 3,821 33,676 03 + 158 + 256 2 4 5

23enje»td)tt>l)l
'

8,803 12 92 212 815 1,027 8,132 Ol + 384 - 26 8 11 11
ffl?üt)Iau 8,051 6 196 76 265 341 5,981 10 — 874 + 62 12 14 12

©ins 13,097 21 269 1,511 1,629 3,140 22,840 76 - 482 + 205 6 5 6

Oberriiti • 3,319 2 40 191 291 482 3,091 10 — 399 + 185 15 13 14

3iott)tveiiä 6,512 (i 80 1,139 1,836 2,975 45,045 61 - 165 + 549 13 6 4

grembe Sagten, Xraufit 40,715 428 4,756 445,105 437,194 882,299 779,348 90 - 7,227 + 199,782

$otat 252,853 973 7,505 463,124 463,124 1,269,361 02

7. Dcrkcljr mit anient $al)itcn unb Straiifitocrkc^r.

33 a 1; it e n

2îon ber
Aarg. Sitbbaljn

9îad) ber

Aarg. ©übbafm X 01 a t 2>tffcreti}
gegenüber 1886

Sßerfonen ©iiter ^erfonen ©titer fßerfonett ©iiter tperfoneit ©iiter

I. ®ircctcr iöetleljr ber ülarg. ©iibbaljtt.
Slnjû^I Sonnen 21115a1)1 Sonnen 2lnjat)I Sonnen Jlnjat)! Sonnen

Srentgarteu
iter. ©ebwei^erbapuen, 9?orbofib., ©ötjbergbafjn,

@eett)atbat)ii !C. uni) S8ab.$at)n via 3Salbêt)ut
Sentralb., 23abt(cbe=, ©aarbr.» u. ipfalj. SSapueu
3ui-a=S3ei'it=Suäeni=S8aIjH, SBeftfdiwey. Sapneu jc.
©otttjarbbalju unb italien

27,661
6,586

460
2,407

570

5,751
3,928

953
2,675

3,676

16,764
6,872

194
984

139

7,712
8,004
1,122
4,811

7,595

44,425
13,458

654
.3,391

709

13,463
11,932
2,075
7,486

- 1,256

+ 5,049

- 309
+ 254

- 448

- 120

+ 2,923
+ 5,668

5

- 4,034
®otat beë birecten 33erfet)r§ 41,033 13,877 28,490 21,788 69,523 35,665

il. îrnitfituerfcljr über bte îtorg. ©iibbatju.
Sott Stetnontlcn Watfj Sremjnrten

Sentralbalju uub roeiter, 9corboftbat)n unb wetter
©ottt)arbbat)u unb 34«''

1,470
35

1,327
9

1,502
10

2,198
52

2,972
45

3,525
61

+ 184
7

- 275
+ 16

©iitsbergbafju, Eeutralbatju ic. unb auêtciubifcEie
SBatjueu ;

Bon ter S!orto[t&nt)n
nnt êcctfmltitljn

9tni| ter 5torto(ttnt)n
unt Sretf|altatit

785 10,358 736 19,901 1,521 30,259 + 496 - 1,470

9torboftbat)u, SBötsbergbaljn uttb beutfdje 23af)iteu
via 2BalbsSt)nt

®entralbal)it u. weiter, u. beutidjeSBabnen viaîiafel

Bon (Bottljnrtlialjn
unt italien

tltart) @ottt)nrttnt|n
unt flutten

1,548
2,243

1,395
59,617 -

1,296
2 (500

5,558
322,902

2,844
4,843

6,953
382,519

- 2,330
- 5,370

- 7,152
+106,556

ïotat beS Sä-aufitDerfebrä 6,081 72,706 6,144 350,611 12,225 423,317

©eiammt=1otaI 47,114 86,583 34,634 372,399 81,748 458 982

— 12 —

6. Frequenz und Einnahmen nach den Stationen.

Stationen Abgegangene

Personen
Gepäck Vieh

Güter Total-

Einnahmen

Differenz
gegenüber 1886

Nai
der

L«?

Statt

Z L
WZ

M>N

è si

Versandt Empfang Total Personen Güter

Anzahl Tonnen Stück Tonnen Tonnen Tonnen Fr. Cl. Anzahl Tonnen

Aarau 22,066 78 446 4,709 3,868 8,577 96,884 51 3,244 1,327 4 i 2

Rupperswil 2,409 2 6 84 53 137 1,313 35 - 117 - 70 16 16 16

Lenzburg 25,712 65 263 2,196 4,956 7,152 122,558 40 2,048 552 3 3 1

Hendschikon 8.195 9 157 1,404 1,033 2,437 9,742 96 - 1,172 717 11 7 10

Brnqg 8,352 32 216 897 894 1,791 11,239 8V - 121 - 355 10 9 8

Birrseld 9,261 9 67 302 282 584 4,611 06 T- 452 - 115 7 12 13

Othmarsingcn 4,893 5 26 70 131 201 2,718 80 861 - 583 14 15 15
Dottikon-Dintikon. 8,383 19 56 575 1,063 1,638 10,705 31 n- 852 164 9 10 !»

Wohleu (Villmergen) 38,459 183 25» 1,673 5,556 7,229 90,454 45 2,589 836 1 2 3

Boswyl-Bünzen 18,282 33 202 1,175 1,242 2,417 21,016 37 781 - 194 5 8 <

Muri 26,344 63 383 1,805 2,016 3,821 33,676 03 4- 158 256 2 4 5

Benzenschwyl ..." 8,803 12 92 212 815 1,027 8,132 01 384 - 26 8 11 11

Mühlau 8,051 6 196 76 265 341 5,981 10 — 874 62 12 14 12

Sins 13,097 21 269 1,511 1,629 3,140 22,840 76 - 482 r- 205 6 5 6

Oberrüti - 3,319 40 191 291 482 3,091 10 — 399 185 15 13 14

Rothkreuz 6,512 6 80 1,139 1,836 2,975 45,045 61 - 165 549 13 4

Fremde Bahnen, Transit 40,715 428 4,756 445,105 437,194 882,299 779,348 90 - 7,227 199,782

Total 252,853 973 7,505 463,124 463,124 1,269,361 02

7. Verkehr mit andern Bahnen und Transitverkehr.

Bahnen
Bon der

Aarg. Südbahn
Nach der

Aarg. Südbahn Total Differenz
gegenüber Z886

Personen Güter Personen Güter Personen Güter Personen Güter

l. Direkter Verkehr der Aarg. Südbahn.
Anzahl Tonnen Anzahl Tonnen Anzahl Tonnen Anzahl Tonnen

Bremgarteu
Ver. Schweizerbahnen, Nordostb., Bötzbergbahn,

Seethalbohn ic. und Bad.Bahn via Waldshut
Centralb., Badische-, Saarbr.- u. Pfalz. Bahnen
Jnra-Bern-Luzern-Bahn, Westschweiz. Bahnen zc.

Gotthardbahn und Italien

27,661
6,586

460
2,407

570

5,751
3,928

953
2,675

3,676

16,764
6,872

194
984

139

7,712
8,004
1,122
4,811

7,595

44,425
13,458

654
3,391

709

13,463
11,932
2,075
7,486

- 1,256

5,049

- 309
a- 254

- 448

- 120

2,923
5,668

5

- 4,034
Total des directe» Verkehrs 41,033 13,877 28,490 21,788 69,523 35,665

II. Transitverkehr über die Aarg. Südbahn.
Bon Bremgartcn Räch Bremgarten

Centralbahn und weiter, Nordostbahn und weiter
Gotthardbahn und Italien

1,470
35

1,327
9

1,502
10

2,198
52

2,972
45

3,525
61

184
7

- 275
4- 16

Bötzbergbahn, Centralbahn -c. und ausländische
Bahnen t

Bon der Nordostbahn
und Secthalbah»

Nach der Nordosibahn
und Srcthalbahn

785 10,358 736 19,901 1,521 30,259 ^ 496 - 1,470

Nordostbahn, Bötzbergbahn und deutsche Bahnen
via Waldshnt

Centralbahn u. weiter, u. deutsche Bahnen via Basel

tvon Gotthardüahn
und Italien

Nach Gotthardbahn
und Italien

1,548
2,243

1,395
59,617

1,296
2 600

5,558
322,902

2,844
4,843

6,953
382,519

- 2,330
- 5,370

- 7,152
106,556

Total des Transitverkehrs 6,081 72,706 6,144 350,611 12,225 423,317

Gesammt-Total 47,114 86,583 34,634 372,399 81,748 458 982
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8. 13crhcl)r nadj (Entfernungen.

Biftatt3 ^erioneu ^er)oiteu»£iIometev ©iitev ïonnettîSilometer
Mo* 1887 1886 1887 1886 1887 1886 1887

1

2
3
4
5
6
7

8
9

10

11

12
13

14

in
10

17

18

19

20

21

22
23
24

23

20
27
28
29

30
31

32
33
34
35
30

37
38

39
40

41

42
43
44

45
40

47

tofaf

Sliljal)!

2,040
25,215
14,903
12,377
19,049

3,879

8,322
54,677

1,078
10,285

4,044
8,411

3,405
3,139
1,955

19,194
256

17,445
1,992

3,418
169

1,238
128

1,314
169

9,574

4,925
65

328

833

662

58

497
338

80

1,923
242

1,008
116

51

191

5,126
8,068

SlnjalH

2,893
24,911
15,187
10,728
21,191
4,013
7,303

52,289
1,090

10,488
4,028
7,745
3,042
2,950
1,439

19,080
226

16,619
1,704
3,049

193

1,115
157

1,197
112

7,638

4,288
58

520
669
434

25
544
322

84

2,374
251
830
202

59

134

10,960

7,938
100,860

74,515
74,262

133,343
31,032

74,898
546,770

11,858
123,420
52,572

117,754
51,975
50,224

33,235
345,492

4,864
348,900

41,832
75,196

3,887
29,71.2

3,200
34,164

4,563
268,072
142,825

1,950
10,168
26,656
21,846

1,972

17,395
12,168

2,960
73,074

9,438
40,320

4,756
2,142
8,213

235,796
.379,196

51 li jn l) l

8,079
99,644

75,935
64,368

148,337

32,104
05,727

522,890
12,050

125,850
00,104

103,430

45,030
47,200
24,403

354,348
4,294

332,380
35,784
07,078
4,439

20,700
3,925

31,122
3,024

213,804
124,352

1,740
10,120
21,408
14,322

850

19,040
11,592

3,108
90,21.2

9,789

33,200
8,282
2,478
5,702

309,048
515,120

5Eomiei

405

338

744

592

1,007
42

7,587

13,970
0

234
961

593

598
700

59

1,595
758

5,179
69

543

476

IDS
1

809
49

1,114

1,125
136
140

414
164

16

846
59

479

2,551
107

935
279

31.

15

22,918
393,622

252,853 252,041 3,635,413 3,795,524 463,124

I Oil II

595
244
530
649

1,336
37

5,845
10,030

4

220
090
073

1,014
(188

84

1,589
954

5,150
114

307
430
217

0

754

17
891

824
71

184

230
148

12

242
18

518

2,335
217
940
297

06

27,007
295,727

Stiijol)!

I,215
1,352

3,720
3,552

11,009
330

08,283
139,700

60

2,808
12,493
8,302
8,970

II,200
I,003

28,710
14,402

103,580
1,449

11,940
10,948

4,752
25

21,034
1,323

31,192
32,625

4,080
4,340

13,248
5,412

544

29,610
2,124

17,723
96,938

4,173

37,400

II,439
1,302

645

1,054,228
18,500,234

302,030 20,320,095

— 23 —

8. Verkehr nach Entfernungen.

Distanz Personen Personen-Kilometer Güter Tonnen-Kilometer
Kilo- 1887 188« 1887 188« 1887 188« 1887

1

2
2
4

7
i!
7

.2

0

10

11

12

13

II
>3

I«!

17

13

19

20

21

22

23
21
2.7

20
27
23
29

30

31

32
33
31

37

30

37

33

30
10

11

12
13
11

17

1«!

17

Total

Anzahl

2,04«)

27/217
14,903
12,377
10,049

3,379

3,322
74,077

1,073
10,237

4,044
3,411

3,407
3,139
1,977

19,194
250

17,447
1,992

3,413
169

1,233
123

1,314
169

9,774
4,927

05

323
333

002

73

497
333

80

1,923
242

1,003
110

71

191

7,120

3,003

Anzahl

2,39-3

21,911

17,187
1« 1,723

21,191

1,013
7,303

72,239
1,090

10,183
1,028
7,717
3,012
2,970
1,139

19,<130

226

16,619
1,701

3,019
193

1,117
177

1,197
112

7,638
1,288

73

720
069
131

27
711
322

81

2,371
271
830
202

79

131

10,900

7,933
100,300

74,517
74,202

133,343
31,032

74,393
546,770

11,373
123,420
72,772

117,774
71,977
70,224
33,237

347,492

4,304
348,900

41,332
77,190

3,337

29,712

3,200
34,104

4,503
203,072
142,327

1,970
10,168
20,056
21,34«;

1,972
17,397

12,103
2,900

73,074
9,433

40,320
4,770
2,142
3,213

237,790
379,190

Anzahl

3,079
99,041

77,<937

01,303
113,337

32,104
07,727

722,390
12,070

127,370
60,164

103,130

47,030
17,200
24,103

371,313
4,294

332,330
37,731
07,073

1,439

20,700
3,927

31,122
3,021

213,301

121,37.2

1,740
16,120
21,103
14,32.2

370

19,010
11,792

3,103
90,212

9,739
33,200

3,232
2,173
7,702

399,048
717,120

405

333

744

592

l,007
42

7,537

13,970
0

234
901
5! >3

593

700
59

1,595
753

5,17!»
<19

543

470

193
1

309
49

1,114

1,125
130
140

414
104

10

340

59

479

2,551
107

935

279
31

15

22,913
393,022

252,353 272,041 3,035,413 3,797,524 403,124

797
211

730
649

1,330
37

7,847
10,036

4

220
090
073

1,011

033
31

1,739
971

7,170
111

307

436
217

0

774

17

391

324
71

131

230
143

12
212

13
718

2,337
217
910
297

66

27,007
297,727

Anzahl

I,215
1,352

3,720
3,552

11,009
330

03,233
139,700

00

2,808
12,493
3,302

3,970

II,200
1,003

28,710
14,402

103,530
1,449

11,940
10,948

4,752
25

21,034
1,323

31,192
32,025

4,080
4,340

13,248
5,412

544

29,«110

2,124
17,723

90,933
4,173

37,400
11,439

1,302
045

1,054,223
18,5« «0,234

002,039 20,320,095
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9. $erkrl)r narl) ïicn Äaarengattungen.

1887 1880
gcfleuiiöer 1886

A. Sebi'itê: nub ©eitafhniHcï. meljr roeutger

a. 35 e r b r a u ci) g m i 11 e I Stonnen Sonnen Sonnen Sonnen

I. in fcftem Quftaitbe.

1. ®etreibe, Sîalj, .gmlfenfritcljte
2. 9JM)t nub iïïcitijlenfabricate
B. Kartoffeln
4. gelbfriic^te, ©artenfriiclftc, ©entitfe
5. 33aumfriic[)te
6. SBeiutraubcu jitr SBeinbereituug

9,758
2,267
2,702
2,255
3,632

388

9,214
2,549
2,206
1,284

3,150
381

544

436
971

482
7

282

7. $letfd), ^leijcfpaareu, ©djweiuefett, ©eftiigel, Silbpret
8. 9JWcf)probucte, (Sutter, Safe, .Qicger)

9. (Sier

1,108

2,541
12,227

661

1,739
11,099

4 47

802

1,128
—

10. Saffe 250 410 — 160

11. Saffefurrogate 2,043 1,918 125 —
12. 3uder, raffinirt
13. iKopjutfer
14. £abaf, roi) unb fabrtcirt

1,139
437

2,726

724

2,334
2,875

415

1,897
149

II. in Plftgem Ijuftaube.

15. 9JîiIcI), eiufdjliefjltdj conbenfirte
16. SBein unb SDîoft, ©peifeeffig

7,749
9,596

9,829
5,995 3,601

2,080

17. Sier 2,274 2,105 169 —
18. Sraunttoeiu unb Siqueitr 646 626 20 •—

19. SOlineraltoaffer 99 112 — 13

b. ®ebraurI)Sntitte(.
20. ^augratl) nub ©ffecteu
21. 93iicf;er, Sunftgegeuftänbe

1,437
275

1,438
257 18

1

B. ©reiinmnterinliett.
65,549 60,966 4,583 —

22. SrennI)oIs unb ^»oïjïo^lejt
23. STorf

873
107

424
75

449
32

—

24. ©teiuïoljlen, SrattuMjleu, Sriquettes, Soaf? 130,909 100,351 30,558 —

G. SSaumutcrialicu.
131,889 100,850 31,039 —

25. Saufteiue nub "ßflafterfteiue, SDîarmor, rot)
26. Sactfteine, Riegel
27. ®ac!)fd)icfer
28. Salffteiue, ©ppêfteine

3,938
3,885

104

252

4,061
1,861

15

238

2,024
89

14

123

îrauêport 8,179 0,175 2,004

— —

9, Verkehr nach den Waarengattungen,

1887 1880
ZeMià IM

Lebens- und Genußmittel. mehr weniger

a. Ver b r a uchs mittel Tom,en Tonnen Tonne» Tonne»

I. in festeni Zustande.

1. Getreide, Mcilz, Hülsenfrüchte
2. Mehl und Miihlenfabricate
3. Kartoffeln
4. Feldfrüchte, Gartenfrüchte, Gemüse....
5. Baumfrüchte
6. Weintrauben zur Weinbereitung

9,738
2,267
2,702
2,235
3.,632

388

9,214
2,349
2,266
1,284
3,130

381

344

436

971

482

7

282

7. Fleisch, Fleischwaaren, Schweinefett, Geflügel, Wildpret
8. Milchprodncte, (Butter, Käse, Zieger)
9. Eier

1,108
2,341

12,227

661

1,739
1 1,099

4 47

802

1,128
—

10. Kaffe 230 410 — 160

11. Kaffesurrogate 2,013. 1,918 125 —
12. Zucker, raffinirt
13. Rohzucker

14. Tabak, roh und fabricirt

1,139
437

2,726

724

2,3.34

2,873

413

1,897
149

II. in flüssigem Zustande.

13. Milch, einschließlich condensirte

10. Wein und Most, Speiseessig

7,749
9,396

9,829
3,993 3,601

2,080

17. Bier 2,274 2,103 169 —
18. Branntwein und Ligueur 646 626 20 >—

19. Mineralwasser....... 99 112 — 13

d. Gebrauchsmittel.
20. Hausrath und Effecten
21. Bücher, Knnstgegenstände

1,437
273

1,438
237 18

1

13. Brcniliuaterinlicu.
63,349 60,966 4,383 —

22. Brennholz und Holzkohlen
23. Torf

873
107

424
73

449
32

—

24. Steinkohlen, Braunkohlen, Briquettes, Coaks 136,909 100,331 30,538 —

<3. Baumaterialien.
131,881» 100,830 31,039 —

25. Bansteine und Pflastersteine, Marmor, roh
26. Backsteine, Ziegel
27. Dachschicfer

28. Kalksteine, Gypssteine

3,93.8

3,883
10 4

232

4,061
1,861

13

238

2,024
89
14

123

Transport 8,179 6,173 2,00 4
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1887 1886
UegeiiiiOec 1886

meljt tütitign:

Sonnen Sonnen Sonnen Können

£van3f»ovt 8,179 6,175 2,004 —
29. Sal!, ©I;fu3 1,296 1,232 64 —
30. ©entent, Svaff 2,420 1,407 1,013 —
31. ©emeut-platteu, OHöIfveu, Steine 558 121 437 —
32. Ste^alt 50 10 40 —
33. Steine, Behaltene, Steiul;auevavbeit, iUîavniûvavbeit, votje 670 855 — 185
34. 23aitf;olj, Sägetvtaaren, Schnellen, STetegra^enftangen 4,060 2,113 1,947 —

D. SWctaKtnbiifhic. 17,233 11,913 5,320 —

35. ©ifett, vol; nnb alt, ©vje 30,421 16,209 14,212 —
36. ©ifen, fabricirt 73,841 53,052 20,789 —
37. ©i|enba!;ttfcl;ienen neue, Dtäbcv, Sdftuelleu uttb ,gttbel;öv 19,480 14,433 5,047 —
38. ©ifeiituaavcn 6,657 5,587 1,070 —
39. 3iu!, S31ei, Sttpfer, $iitii in allen gönnen 3,079 3,320 241
40. 2)îafcl;iueu, jufaitmtcugefefjte 1,375 1,646 - 271
41. SRa|cf)inent!;eiIe 11,232 6,603 4,629 —

E. ïcyHHnbujhtc. 146,085 100,850 45,235 —

a. $tt 33 a it nt tu olle.
42. 93autntt)olle, vol; 5,836 5,218 618 —
43. S3atttttH)ollgarit ttitb £M;ev, vol; 8,639 2,714 5,925 —
44. ®annttuol(ftoffe uttb sSaavett 4,755 4,157 598 —

45. 95aitnttv>ol(abfälle 602 444 158 —
b. gtt Seinen, £>attf îc.

46. g-lact;ë, fjattf, Sevg, gute, IKattillalfaitf 3,591 2,823 768 —
47. ©ante, (Stoffe uttb Saavett uott glacf;S :c. 3,370 5,417 — 2,047

c. gtt Seibe.
48. Seibenabfälle, ©ocottS 607 634 — 27

49. Seibe, vol; ttttb gejtuivitt, ©l;appe, Stoffe. 2,290 1,319 971 —

d. gn Solle.
50. Solle, vol; ttttb Sollabfälle 2,827 2,676 151 —
51. Sollgavtte, Sollftoffe, Solltnaaveu 1,210 1,109 101 —

F ©rvBcvci. 33,727 26,511 7,216 —
' • Vy * V W l

52. gelle ttttb fällte 644 566 78 —
53. Dtinbc 257 146 111 —
54. ©evbftoffe 26 20 6 —
55. Sebev ttttb Sebevtoaavett 1,103 933 170 —

2,030 1,665 365 —

— 15 —

1887 1886
ljegemißer I88K

mehr weniger

Tonnen Tonnen Tonnen Tonnen

Transport 8,179 > 6,175 2,001 —
29, Kalk, Gyps 1,296 1,232 61 —
90, Cement, Trap 2,12" 1,107 1,019 —
91, Cementplatten, -Rohren, -Steine 558 121 137 —
92, Asphalt 50 10 10 —
99, Steine, behauene, Steinhanerarbeit, Atarmorarbeil, rohe 670 855 — 185
31,. Bauholz, Sägewaaren, Schwellen, Telegraphenstangen 1,060 2,113 1,917 —

I), Metallindustrie. 17,299 11,913 5,920 —

99, Eisen, roh und alt, Erze 30,12 l 16,209 l 1,212
99, Eisen, fabricirl 73,811 53,052 20,789 —
97. Eisenbahnschienen neue, Räder, Schwellen und Zubehör l 9,180 11,133 5,017 —
99, Eisenwaarcn 6,657 5,587 l,070 —
99. Zink, Blei, Kupfer, Zinn in allen Formen 3,079 3,320 — 211
19, Maschinen, zusammengesetzte 1,97 5 1,616 — 271

11, Ma'chinentheile 1l,292 6,603 1,629 —

13, Textilindustrie.
l 16,085 100,859 15,235 —

n. In Baumwolle.
12, Baumwolle, roh 5,836 5,218 618 —
19, Baumwollgarn und Tricher, roh 8,639 2,711 5,925 —
11, Banmwollstoffe und -Waaren 1,755 1,157 598 —

15. Baumwollabfälle 602 111 158 —
d. In Leinen, Hanf w.

19, Flachs, Hanf, Werg, Jute, Manillahanf 9,591 2,823 768 —
17, Garne, Stoffe und Waaren von Flachs :c. 9,370 5,117 — 2,017

e. In Seide,
18, Seidcnabfälle, Cocons 607 631 — 27

19, Seide, roh und gezwirnt, Ehappe, Sioffe. 2,290 1,319 971 —

<l. In Wolle,
59, Wolle, roh und Wollabfälle 2,827 2,676 151 —
5l, Wollgarne, Wollstoffe, Wollwaaren 1,210 1,109 101 —

b, Gerderei. 93,727 26,511 7,216 —

52, Felle und Häute 611 566 78 —
53, Rinde 257 116 111 —
51, Gerbstoffe 26 20 6 —
55, Leder und Lederwaaren 1,103 933 170 —

2,030 1,665 365 —
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1887 1886
f)egenü6ec 1886

mel)r weniger

G. ©Inêï nttb îjjoiifnïiricatton.
Sonnen Sonnen Sonnen Sonnen

56. ©las, geufter* unb SafelglaS 3,996 3,152 844 —
57. ©laS, IpoplglaStoaaren
58. Spontuaaren

2,307
1,883

2,509
1,462 421

202

59. Sponröpren aller 2lrt 301 177 124 —

II. Paptcrfabricnliun.

66. tpaberu, Papienuaffe (.fpoljftoff itub Stropftoff), Papier*
ipäpne

(il. papier unb Karton

8,487 7,300 1,187 —

2,033
2,391

3,979
2,087 304

1,946

62. pad'papier unb pacfpappe 514 312 202 —

I. Stropinbuftvic.
4,938 6,378 — 1,440

68. Stropwaareu aller 2lrt 2,529 2,266 263 —

K. goljinbuftric.

61. Oïttppolj, einpciiuifcpeë unb außercuropäifcpeS, $af;baubeu

65. parquctterie* nnb Saufcpreiuerarbeit, grobe

66. .fpoljnmareit

1,646
254
928

3,022
164

1,057

1,624
90

129

L. £>iUf§ftoffc für bie Sanbttmffjfrpnft unb 3nbuflrie.
5,828 4,243 1,585 —

67. färben unb garbttmaren
68. garbpolj
69. garberbeit
70. Salje (faliz unb Dîatroufalje), Pitriole, ßplorpräparate,

(Srbfatje u. bgl.

1,249
78

2,996

1,487

1,536

1,693
270

1,191

2,726

296

287

1,615

71. Soba 4,952 3,448 1,504 —
72. Salj (Socp* uitb Sôieljfaïj)
78. (Säuren, Saugen, Setzen
74. SfiSeiufteiu unb PJeinpefe

2,426
1,541

642

2,013
1,450

693

413
91

51

75. gett unb gfetttoaareu, Seifen, fïerjen
76. polfterntaterialien, Seegras, Pferbepaar :c.

742
221

887
236

145

15

77. Stârîe unb Stärfeutcpl 225 177 48
78. Spiuariube
79. Pîineralifcpe Dele (Petroleum)
80. Pegetabilifcpe Dele

28

1,526
1,769

109

2,355
1,652 117

81

829

81. tparj ttnb Speer, tparj- unb Speerprobucte

82. Scptoefel

1,860
1,681

1,607
1,321

253
360

83. Sprit 346 366 — 20

Srausport 23,769 21,004 2,765 —
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1887 1886
ZegeMec IM

mehr weniger

Glas- und Thonfobrication.
Tonnen Tonnen Tonnen Tonnen

56, Glas, Fenster- und Tafelglas 3,996 3,152 844 —
57. Glas, Hohlglaswaaren
58. Thonwaaren

2,367
1,886,

2,509
1,462 421

202

59. Thonröhren aller Art 301 177 124 —

11. Pnpirrsabricntion.

66. Hadern, Papierniasse (Holzstoff und Strvhstoffl, Papier-
spähne

til. Papier und Carton

8,187 7,300 1,187 —

2,633
2,391

3,979
2,087 304

1,946

62. Packpapier und Packpappe 514 312 202 —

I. Strohindnstric.
1,938 6,378 — 1,140

66. Strohwaarcn aller Art 2,529 2,266 263 —

X. Holzindustrie.

61. Nutzholz, einheimisches und außereuropäisches, Faßdauben

65. Parqnetterie- und Bauschreinerarbeit, grobe

66. Holzwaaren

1,616
254
928

3,022
164

1,057

1,624
90

129

I-. Hülssstosfc für die Laudwirthschnst und Industrie.
5,828 1,213 1,585 —

67. Farben und Farbwaaren
68. Farbholz
69. Farberden
76. Salze (Kali- und Natronsalze), Vitriole, Chtorpräparate,

Erdsalze u. dgl.

1,21!'
78

2,996

1,487

1,536
1,693

270

1,191

2,726

296

287

1,615

71. Soda 4,952 3,148 1,504 —
72. Salz (Koch- und Viehsalz)
76,. Säuren, Laugen, Bcitzen

74. Weinstein und Wcinhefc

2,126
1,541

642

2,013
1,456

693

413
91

51

75. Fett und Fettwaarcn, Seifen, Kerzen

76. Polstermaterialien, Seegras, Pferdehaar :c.

742
221

887
236

145

15

77. Stärke und Stärkemehl 225 177 48

78. Chinarinde
79. Mineralische Vele (Petroleum)
80. Vegetabilische Oele

28

1,526

1,769

109

2,355
1,652 117

81

829

81. Harz und Theer, Harz- und Theerproducle

82. Schwefel

1,860
1,681

1,607

1,321

253
360

83. Sprit 346 366 — 20

Transport 23,769 21,004 2,765 —
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1887 1886
iJcijciiiiOrr 1886

mebr weniger

Drangport
84. ©rben atter art (@anb unb Sics), ejrct. Farbenerbe
85. m
86. §eu unb ©trot)
87. Futtermittel, ©rnnfntter, iftüben, Sraftfuttermittel atter

art
88. ©ämereien alter art, eyctufibe ©etreibe

89. Düngemittel alter art

Tonnen

23,769
1,817

914
835

212
628

3,886

Sonnen

21,004
2,385
1,340

434

108

479

3,312

Sonnen

2,765

401

104

149

574

Sonnen

568

426

M. £iilfêmittcl jum îranSport.
90. Fafyrjettge
91. Seere ©ebtnbe unb ©mbattagen

32,061 29,062 2,999 —

5,367
2,294

2,924
1,975

2,443
319

—

N. ßiinbttmaren.

92. 9îetb» u. ©trei^jünber, FeuermertSgegenftänbe, Patronen îc.

7,661 4,899 2,762 —

55 78 23

0. 9îtrfjt rubricirte SBBaaren.

93. ©injetfenbungen

94. ©ammettabungen
95. Uebrige ÎBagentabungen

2,265
2,425

362

2,932
1,764

353
661

9

667

5,052 5,049 3 —

Recapitulation.
1887 1886

©cflcnü

mei)t

lier 1886

weniger

1887
°/o

1886

7»

Sonnen Sonnen Sonnen Sonnen

A. SelienS» unb ©enufjntittel 65,549 60,966 4,583 — 14.15 16.84

B. SBrenninafetialien 131,889 100,850 31,039 — 28.« 27.86

C. SBauntaterâlien 17,233 11,913 5,320 — 3.72 3.29

D. 2RetaU»3nbu(irie 146,085 100,850 45,235 — 31.54 27.86

E. Xejti(»3nbuftrte 33,727 26,511 7,216 — 7.28 7.32

F. ©erierei 2,030 1,665 365 — 0.44 0.46

G. ©InS» nnb Xijonfabricatton 8,487 7,300 1,187 — 1.88 3.02

H. SÇatuerfaBrication 4,938 6,378 — 1,440 1 .07 1.70

I. @trol)»3nbufirte 2,529 2,266 263 — 1 ).55 0.63

K. .§oIj=3nbuflne 5,828 4,243 1,585 — 1.20 '1.17

L. giilfsfloffe für ÏJtc 8anbtoirtf>fd)ait unb tjnbuftrie 32,061 29,062 2,999 — 6.92 8.03

M. êiiliSntittel junt ïranSbort 7,661 4,890 2,762 — 1.66 1.35

N. Simbhmaren 55 78 — 23 Ü.01 0.02

0. SBidjt rubrieirte SlBaaien 5,052 5,049 3 — 1.09 '1.89

ïotal 463,124 362,030 101,094 — 100.— 100.—

3
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1887 1886
Zegeiüilici I88i>

mehr weniger

Transport
84. Erden aller Art (Sand und Kies), excl. Farbenerde
85. Eis

'

86. Heu und Stroh
87. Futtermittel, Griinfntter, Rüben, Kraftfuttermittel aller

Art
88. Sämereien aller Art, exclusive Getreide

89. Düngemittel aller Art

Tonnen

23,769
1,817

914
835

212
628

3,886

Tonnen

21,004
2,385
1,340

434

108

479

3,312

Tonnen

2,765

401

104

149

574

Tonnen

568

426

N. Hülfsmittel zum Transport.

90. Fahrzeuge

91. Leere Gebinde und Emballagen

32,061 29,062 2,999 —

5,367
2,294

2,924
1,975

2,443
319

—

b» Zündwaaren.

92. Reib- u. Streichzünder, Feuerwerksgegenständc, Patronen:»

7,661 4,899 2,762 —

55 78 23

0. Nicht rubricirte Waaren.

93. Einzelsendungen

94. Sammelladungen
95. Uebrige Wagenladungen

2,265
2,425

362

2,932
1,764

353
661

9

667

5,052 5,049 3 —

Tt,SOs,x>ibra.1s,bic)ii.

1887 188«
Gegen«

mehr

her 188«

weniger

1887
°/°

188«

Tonnen Tonnen Tonne» Tonnen

ä.. Lebens- und Genußmittel 65,510 60,966 1,583 — 11.IS 16.84

L. Brennmaterialien 131,880 100,850 31,030 — 28.48 27.80

». Baumaterialien 17,233 11,913 5,320 — 3.72 3.20

». Metall-Industrie 113,085 100,850 15,235 — 31.84 27.80

». Tcxtil-Jndustrie 33,727 26,511 7,216 — 7.28 7.82

». Gerberei 2,030 1,665 365 — 0.44 0.40

». Glas- und Thonfabrication 8,187 7,300 1,187 — 1.88 2.02

ii. Papierfabrication 1,038 6,378 — 1,110 I.07 1.70

i. Stroh-Industrie 2,520 2,266 263 — 1 1.88 0.08

X. Holz-Industrie 5,828 1,213 1,585 — 1.21! l.l?
». Hülfsstoffe für die Landwirthschaft und Industrie 32,061 29,062 2,000 — 6.02 8.08

bi. Hülssmittel zum Transport 7,661 1,899 2,762 — 1.SS 1.88

Zündwaaren 55 78 — 23 O.'U 0.02

0. Nicht rubricirte Waaren 5,052 5,049 3 — 1.08 1.80

Total 163,121 362,030 101,091 — 100.— 100.—

Z
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2. ïctfjtiifdjcr ©etvieb.

Stuf bcu (Strebte St avait — fRotßfreuj getaugten bab gattje $aßr I)iubitrcß 3 ^erfouem ltitb 2 gemifcf;tc

.Qiige fier Sag in jeber fftidjtuug jur Stubfüßrung. Renter cuvfivtcu in jeber ittießtuug bout 1. Januar bib 22. Sîobcntber

au beit SSocßentagen je 2 utib ait bett Sonntagen je 1 uitb bout 23. 9?obentber bib 31. ©ejentber ait erftern je 3

uub ait testent je 2 regelmäßige ©itterjüge. Stußerbem tourbe nocß eine Slitjaßt facultatiber ©iitevgitge aubgefüßrt.

®ie Sßeitftrecfe 93 r it g g — £>enbfd)if on tourbe bout 1. Januar bib 31. 5Dïai uub bout 15. Ottober bib

31. Ocjeuiber regelmäßig tägtid; boit 3 ^erfouettjügett ttitb außerbem an Sonntagen ttttb au bcu SDîarlttagen itt Skugg,

SÖoßteit ttub 33remgarten bon je einem Sßerfotteiijttg ttteßr in jeber jfticßtuug befahren. SBäßreub beb Sontiuerfaßrptaub

bout 1. Quui bib 14. Ottober cmjirteu itt jeber üticfjtuug tägtict; 4 ißerfoneitäüge.

@b fabelt juriietgetegt:
1. 5Die Socomotibeit:

1887. 188(1.

mit regelmäßigen 3"9eu • • • Socomotibfitom. 284,95(3 280,958
mit gacuttatibjiigen „ 37,083 7,849
mit ©çtrajûgen „ 1,645 47

mit Scßotter* it. Sftateriatjiigeit — 4

mit 23orfßannfaßrten „ 15,590 10,086

oßne $iige (Seerfaßrten) „ 226 24

3ufamtnett Socomotibtitom. 339,500 298,968.

Grb ergeben fid; baßer ^ugbtitometer:
1887. 1886.

für bie regelmäßigen .Qiige 284,956 280,958

für bie ©{trajüge ttttb ^acuttatibjiige 38,728 7,896

tjufammett 3lt9®fitonicter • 323,684 288,854.

2. ®ie SLß a g e tt :

1887. 1886.

^erfoitetttoagett Steßfeufitouteter 1,018,604 1,006,704

©epäet» uub ©iitertoageu „ 9,182,828 7,424,872
Söaßitpofttoagen „ 153,344 156,118

.Qufainitten Slcßfenfitometer 10,354,776 8,587,694.

93ou bett Stcßfeufitoiuetern fielen:
1887. 1886.

w— SÄ *°tal
9Idf)fenfitom. ?Ict)fen!Uoni. Sldjfenïilom. SlcfyfenÜtom.

auf ^erfonenjitge 711,412 1,866,352 2,577,764 2,580,750

„ getnifeßte .Qiige 307,192 1,940,334 2,247,526 2,353,039

„ ©üterjüge — 5,529,486 5,529,486 3,653,889

„ Scßotter» uub SOtateriatjüge — — — 16

1,018,604 9,336,172 10,354,776 8,587,694.

— —

2. Technischer Betrieb.

Auf dcr Strecke Aar au — Roth kreuz gelaugten das gauze Jahr hindurch 6 Personen- und 2 gemischte

Züge per Tag in jeder Richtung zur Ausführung. Ferner cursirtcu in jeder Richtung vom 1. Januar bis 22. November

au den Wochentagen je 2 und au den Sonntagen je 1 und vom 26. November bis 61. Dezember an erstern je 6

und an letztern je 2 regelmäßige Güterzüge. Außerdem wurde noch eine Anzahl facultativer Gütcrzüge ausgeführt.

Die Theilstrccke Brugg —Hendschikon wurde vom 1. Januar bis 61. Mai und vom 15. Oktober bis

61. Dezember regelmäßig täglich von 6 Personenzügen und außerdem an Sonntagen und an den Markttagen in Brugg,
Wohlen und Bremgarten von je einem Personenzng mehr in jeder Richtung befahren. Während des SommerfahrplanS

vom 1. Juni bis 11. Oktober cursirten in jeder Richtung täglich 1 Pcrsonenzttge.

ES haben zurückgelegt:

1. Die Locomotive»:

1887. 188«.

mit regelmäßigen Zügen Locomotivkilom. 261,950 260,1156

mit Facnltativzttgen „ 67,066 7,619
mit Extrazllgen „ 1,015 17

mit Schotter- n. Materialzügen „ — 1

mit Vorspannfahrtcn „ 15,590 10,086

ohne Züge (Leerfahrten) „ 220 21

Znsammen Locomotivkilom. 669,500 296,908.

Es ergeben sich daher Zngskilometer:
1887. 188«.

für die regelmäßigen Züge 281,950 260,958

für die Extrazüge und Facultativzüge 88,726 7,896

Znsammen Zngskilometer 626,061 286,851.

2. Die Wagen:
1887. 188«.

Personenwagen Achsenkitometer 1,016,001 1,000,70',

Gepäck- und Güterwagen „ 9,182,626 7,121,872
Bahnpostwagen „ 156,611 150,116

Zusammen Achsenkilometer 10,651,770 8,567,091.

Bon den Achsenkilometern fielen:
1887. 188«.

P°0°n-..wa^ Tà
AchsenNlom. Achsenkiloni. Achscnlilom. Achsenkilom.

auf Personenzüge 711,112 1,666,352 2,577,701 2,560,750

gemischte Züge 607,192 1,910,631 2,217,520 2,6.53,039

Güterzüge — 5,529,186 5,529,180 6,056,889

Schotter- und Materialzüge — — — 16

1,018,601 9,636,172 10,651,770 8,587,691.
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Sluf einen 8oconiotibfilometer fielen: 1co. 1QQ.loo7« ioOl).

ißerfonenwagenacpfenülonteter 3.oo 3.57

©epätb« unb ©iiterwageuacpfentilometer 27.or> 24.8«

S3 n f; np o ftlu a g en a cl; fenli tont e ter 0.45 O.r.s

äöagenacpfenfilometer überhaupt 30.r,o 28.73.

3. §iitaiijevgcBui§.

(fit fÇofge erpeblicper Steigerung beg ©iiterberfeprg ttacp unb bon beut ©ottparb ergab fiel) trop eines 2ltt£«

faüeS auf beut ißerfonenberfepr im 23ergleicp mit beut (fapre 1886 eine äRepretitnapme bon ffr. 114,325. 33.

Sbenfo erzeigen bic berfcpiebeneit (Sinnapmeit im SSergleicf; mit beut ißorjapre einen ÜReprbetrag bon

ffr. 7,180. 56, welcper in ber |jauptfacpe bon ber Vergütung bon 3fr. 6,700. 72 perrüprt, bie bon ber ©ottparbbapn

für bie fßeriobe bom (funi 1882 big @nbe SDÎai 1885 jufolge § 3 $tffer 2 beg ffSad^tbertrageS betreffeub bie Strafe
SRotpfreuj—(fmittettfee über beit feften ^SaclptginS ptttaug bejaht worbett ift (Ys beb ^Bruttoerträge#, fotoeit biefer

ffr. 35,000 pro ©etriebgfilometer überfteigt).

©ntfprecpenb bett bernteprten Setriebbleiftnngen (321,017 3uggfilometer unb 15,514 ißorfpaunfilometer) ift
auep bie ©ntfcpäbigung au bie Sentratbapu für Seforgmtg beb SSetriebeb gewaepfen; bagegeit fiub bie übrigen Stub-

gaben ber gemeinfcpaftlicpen Setriebbrecpitung erpebtiep unter benjenigen beb SBorjapre# geblieben, unb cb überfteigt ber

Ueberfcpttjj ber SBetriebgrecpnuitg benjenigen bon 1886 uni ffr. 58,655. 40.

Sa ittbefj bie effectibcn Sluggabett für Oberbaumaterial pinter beut Surcpfcpnittgbetrag juritdgeblieben fiub,
paben bie beiben Oerwaltungen sufamnteu netto ffr. 26,211 in bett drneuerungbfonb einzulegen.

Sßirb bon beut ©inttaptnemUeberfcpitf; bott ffr. 479,515. 72

biefe ©ittlage bott 26,211. —

abgerechnet, fo bleibt ein ^Reinertrag bon ffr. 453,304. 72

gleich 3»91 °/o beb laut SSilanj bout 31. Sejentber 1886 auf bie Unteruepmung berwenbeten Kapital#. Steinet ntan

ju biefent Kapital auep bie ffr. 605,065. 58, toetepe im (fapr 1884 boni SBauconto abgefeprieben unb auf bie Konti
ber jit amortifirenben 33erwettbungeit ber Kentralbapn unb ber (Rorboftbapn übertragen würben, fo berminbert fiep ber

(Reinertrag auf 3,71%.
Sic betn Sauconto belafteten Slubgaben für (Bermepruttg ber (Bapttattlagen unb für wefentlicpe SBerbefferungen

att benfetben, bereu Setaü oben unter ber (Rubrif SSauaugfüprung angegeben ift, betragen ttaep 21bgug ber (Rütf=

erftattungen ffr. 69,675. 15. SBepuf# ipeilweifer Sedung biefer Slttögaben teifteten bie beiben betpeiligten ißertoaltungen

im-ÜRai 1887 eine neue Kapitaleiujaplung bott jufammen ffr. 55,065. 58, woburcp fiep ipre ©efammtbetpeiligung

auf ffr. 11,650,000 erpöpte. 3ur ®edf'ung ber genannten SauauSgaben War überbieg ein 2?orfcpujj ber Kentralbapn

bon ffr. 4,282. 60 erforberlicp.

©emäfj bent fRegulatib bom 25. Oftober 1884 würben bie Kinlagen in bett Oberbau«

erneuerunggfonb pro 1887 betragen ffr. 84,990. 24

wäprenb bie effectibett luggabett für Oberbaumaterial nur betrugen „ 58,779. 24

3Reprbetrag ber Kinlagen pro 1887 ffr. 26,211. —
Sie bon ben ©rneuentnggfonbg ber beiben (Bapneigentpünterinen geleifteten SSorfcpüffc betrugen

laut Jahresbericht bott 1886 (pag. 20) 22,831. 61

fo bap fiep für einmal ein SIctibunt bon ffr. 3,379. 39
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Auf einen Locomotivkilometer fielen:

Perso!?emvagenachsenkilo?ncter 3.o» 3.2?

Gepäck- und Giiterwagenachsenkilometcr 27.«» 24.^»

Bahnpostwagenachsenkilometer 9.4-, 9.->2

^pagenachsenkilometer überhaupt 39.->o 28.?2.

3. Finanzcrgcbniß.

In Folge erheblicher Steigerung des Güterverkehrs nach und von denn Gotthard ergab sich trotz eines

Ausfalles ans dem Personenverkehr im Vergleich mit dem Jahre 1886 eine Mehreinnahme von Fr. 114,325. 33.

Ebenso erzeigen die verschiedenen Einnahmen im Vergleich mit dem Vorjahre einen Mehrbetrag von

Fr. 7,18V. 56, welcher in der Hauptsache von der Vergütung von Fr. 6,799. 72 herrührt, die von der Gotthardbahn

für die Periode vom Juni 1882 bis Ende Mai 1885 zufolge tz 3 Ziffer 2 des Pachtvertrages betreffend die Strecke

Rothkreuz—Jmmensee über den festen Pachtzins hinaus bezahlt worden ist Z/s des Bruttoertrages, soweit dieser

Fr. 35,999 pro Bctriebskilometer übersteigt).

Entsprechend den vermehrten Betriebsleistungen (321,917 Zugskilometer und 15,514 Borspannkilometcr) ist

auch die Entschädigung an die Ccntralbahn für Besorgung des Betriebes gewachsen; dagegen sind die übrigen
Ausgaben der gemeinschaftlichen Betriebsrechnung erheblich unter denjenigen des Vorjahres geblieben, und es übersteigt der

Ueberschnß der Betriebsrcchnung denjenigen von 1886 um Fr. 58,655. 49.

Da indeß die effective» Ausgaben für Oberbanmaterial hinter dem Durchschnittsbetrag zurückgeblieben find,
haben die beiden Verwaltungen zusammen netto Fr. 26,211 in den Ernenernngsfond einzulegen.

Wird von dem Einnahmen-Ueberschuß von Fr. 479,515. 72

diese Einlage von 26,211. —

abgerechnet, so bleibt ein Reinertrag von Fr. 453,394. 72

gleich 3,91 "/<> des laut Bilanz von? 31. Dezember 1886 auf die Unternehmung verwendeten Capitals. Rechnet man

zu diese??? Capital auch die Fr. 695,965. 58, welche in? Jahr 1884 vom Banconto abgeschrieben und auf die Conti
der zu amortisirenden Verwendungen der Centralbahn und der Nordostbahn übertragen wurde??, so vermindert sich der

Reinertrag auf 3,71°/o.
Die dem Bauconto belasteten Ausgaben für Vermehrung der Bahnanlagen und für wesentliche Verbesserungen

an denselben, deren Detail oben unter der Rubrik Bauausführung angegeben ist, betragen nach Abzug der

Rückerstattungen Fr. 69,675. 15. Behufs theilweiser Deckung dieser Ausgaben leisteten die beiden betheiligten Verwaltungen

im-Mai 1887 eine neue Capitaleinzahlung von zusammen Fr. 55,965. 58, wodurch sich ihre Gesammtbetheiligung

auf Fr. 11,659,999 erhöhte. Zur Deckung der genannten Bauausgaben war überdies ein Vorschuß der Centralbahn

von Fr. 4,282. 69 erforderlich.

Gemäß den? Regulativ von? 25. Oktober 1884 würden die Einlagen in den

Oberbauerneuerungsfond pro 1887 betragen Fr. 84,999. 24

während die effective?? Ausgaben für Oberbaumaterial nur betrugen „ 58,779. 24

Mehrbetrag der Einlagen pro 1887 Fr. 26,211. —
Die von den Erneuerungsfonds der beiden Bahneigenthümerinen geleisteten Vorschüsse betrugen

laut Jahresbericht von 1886 (pgg. 29) 22,831. 61

so daß sich für einmal ein Activum von Fr. 3,379. 39
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für belt projectirten ©rneuerungêfonb ber ©iibbapn ergeben würbe. ®a aber bie effectiben Sluêgabett beê (aufenbett

$a'f)reê wiebentm größer fein werben afö bie borgefdjriebenen Einlagen, nnb baper jeneê Sctibum fd^on in bev näcpften

PMpumg wieber berfcpwinben würbe, paben wir aitdj bieêmat, wie in beit borfyergepenben $aljren, bie Sttngfdjeibung

unteriaffen nnb jeber ber beibett SSerwattnngen bie botte £>cilfte bed ©nnafnneniiberîcpnffeê jugefcffieben, nnt bie 9ïecf)=

tutngen nidjt unnötljiger ÏÔeife jn compliciren.

33afel, ben ll.SDÎai 1888.

Sttit bolttommener ,f)od)adjtung

/iir bae iBirectorium ber ^djroetjtrtfdjfn (Ecntralbatjn:

$ e r ä>ice«tßräfibeut

3Seiffen0a<Ç.
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für den projcctirten Erneuerungsfond der Südbahn ergeben würde. Da aber die effective» Ausgaben des laufenden

Jahres wiederum größer sein werden als die vorgeschriebenen Einlagen, und daher jenes Activum schon in der nächsten

Rechnung wieder verschwinden würde, haben wir auch diesmal, wie in den vorhergehenden Jahren, die Ausscheidung

unterlassen und jeder der beiden Verwaltungen die volle Hälfte des Einnahmenüberschnsses zugeschieden, um die

Rechnungen nicht unnöthiger Weise zu compliciren.

Basel, den 11. Mai 1888.

Mit vollkommener Hochachtung

Für das Direktorium der Schweizerischen Centratbahn:

Der V i c e-P r ä s i d c n t

Weissenbach.
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